СОВЕТ КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2012 года           №  3/16-52                                           с.Кряжим

	О внесении изменений в Положение о порядке осуществления правотворческой инициативы жителями Кряжимского муниципального образования

В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским Кодексом РФ, со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 13, 22 Устава Кряжимского муниципального образования
Совет Кряжимского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления правотворческой инициативы жителями Кряжимского муниципального образования, утвержденное решением Совета Кряжимского муниципального образования №1/29-58 от 13.11.2007 г. (с изменениями от 27.04.2010г. №2/62-158) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.5. слова «а) изменение статуса Кряжимского муниципального образования; б) изменение границ Кряжимского муниципального образования; в) определения структуры местного самоуправления Кряжимского муниципального образования; г) введения и использования средств самообложения граждан.» исключить;

1.2. В пункте 2.1 слова «, на конференции граждан, а также общественными объединениями граждан» исключить;

1.3. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Членом инициативной группы граждан может быть гражданин Российской Федерации, обладающий избирательным правом, если иное не установлено федеральным законодательством.»;

1.4. в пункте 2.4.:

а) абзац второй и третий исключить;
б) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Создание инициативной группы и избрание ответственного лица инициативной группы оформляется протоколом по установленной форме (Приложение 1 к настоящему Положению).»;
1.5. Приложение 2 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
        3.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:
        -здание администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

        -здание администрации с.Николаевка, ул.Молодёжная,20.
       4.Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 01.08.2012 г. по 07.08.2012 г.

5.Датой обнародования считать 01.08.2012 г.

      6.После обнародования настоящее решение хранится в Совете Кряжимского муниципального образования.

      7.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Кряжим, ул.Зелёная, 7/2
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования.
И.о. Главы Кряжимского
муниципального образования
                                          Л.В.Шаныгина

PAGE
2